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Kerteminde Sejlklubs nyhedsbrev for April 2023 - nr. 13 
 

Standerhejsning 
Der er standerhejsning lørdag d. 8. april kl. 14. 

Der vil også være udlevering af KS standere til den kommende sæson. 

Vel mødt 

Festudvalget og repræsentantskabet 

Åben båd - ”Unda” - 9. april kl. 12.00 
Unda er en 8 m. R-Båd fra 1914, bygget af E. Nielsen, Skovshoved, og er søsat 

efter 6 års istandsættelse- 

Kom ned på båden kl. 12.00 - Se skibet og få en god snak 🙂 

Sejlerhilsen 

Jørgen Sunke 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Foto: Thomas Hille  
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Sail Extreme søger hjælpere 
Sail Extreme er det største jollestævne i Kerteminde Sejlklub og det kan kun 

afvikles hvis der er mange hænder. 

Stævnet afvikles lørdag og søndag i pinsen, det vil sige d. 27 og 28 maj, og det er næsten altid 

dejligt vejr. 

Sail Extreme søger derfor hjælpere på de op til 5 baner på vandet og hjælpere på land med de 

omkring 400 deltagere, heraf er de fleste børn, samt deres pårørende. 

Der er også brug for hjælp, når stævnet er slut, for søndag d. 28 kl. 16 skal der trækkes RIB’er 

på land, pakkes grej i de lånte trailere og gøres rent i klubhuset, så vi alle har glæde af det.  

Hvis du vil hjælpe, så kontakt Lars Krogh - lk@conceptarkitekter.dk           

Mvh Bo 

Tune Up for Nordisk Folkebåd  
Der er Tune Up for Nordisk Folkebåd i weekenden d. 22 og 23 april. 

 

Start på aftenkapsejladserne  
Tirsdag d. 25 april starter kølbådenes aftenkapsejlads. Udvalget fortæller at 

der vil være grill efter sejladsen, og vi har i år fået lokale sponsorer til 

grillpølser og en sodavand eller øl. Samtidig er vi så heldige at grill holdet er klar til 2023-

sæsonen. 

Vi havde en fantastisk sæson sidste år, hvor klubhuset var fyldt med glade sejlere som fik sig en 

ristet pølse og en drink. Vi håber at endnu flere kunne tænke sig at være med i år, og 

tilmeldingen er åben på klubbens hjemmeside. Husk nu, at man ikke skal være verdensmester 

for at deltage – vi sejler på alle niveauer, og der er plads og god læring til alle. 

Der efterlyses personer, som kunne tænke sig at hjælpe til på dommerbåden om tirsdagen. 

I må også gerne notere jer Romsø Rundt allerede nu. Den ligger i kalenderen til den 2. 

september, og tæller dobbelt med i resultaterne for sæsonen. 

Med venlig hilsen 

Tirsdagsudvalget 

PS.  

Der arbejdes på den nye sæsons kapsejladsbøjer. 

mailto:lk@conceptarkitekter.dk
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Tursejlads  
Følgende weekender er der planlagt tursejlads i 2023⛵️ 

13. – 14. Maj --- 17. – 18.  Juni --- 19. – 20. August --- 16. – 17. September 

Turudvalget tilstræber at arrangere 4 weekendture om året. Det kræver nogenlunde roligt vejr, 

så i kuling sejles der ikke ud, og i hård vind tænker vi os godt om. Vinden må ikke komme imod, 

så halv-vind eller læns er at foretrække. 

Der vælges imellem de forskellige havne i Storebælt som tur-mål, ca. en 4-5 timers sejlads hver 

vej.  

Hvilken havn, bestemmes dagen før afsejling ift. vindretningen, så det giver den bedste sejlads, 

ud og hjem. 

Disse weekendture ligger i samme weekend, hvor sejlerskolen har deres weekendture. Dette 

for at bygge bro, fra sejlskolen til klubben samt knytte relationer/kontakt til fællesskabet i 

Kerteminde Sejlklub for evt. kommende medlemmer fra sejlerskolen. 

Udturen og hjemturen sker enkeltvis eller i grupper som det passer sig og aftales.  

Om lørdagen kl. ca 17.00 byder turudvalget på mole-øl/vin eller vand.  

Der vil være mulighed for fællesgrill om aftenen, hvor man selv medtager sin mad til grillen 

tilbehør samt drikkelse. 

Alle er velkommen til at byde ind med sociale aktiviteter (sang, musik, spil eller gode sørøver 

historier mv.)  

Vind og vejr er afgørende for, hvor vi sejler hen, så følg med på Facebook – her lægges det 

endelige tur-mål, tidspunkter mv. ud dagen, før sejladsen. Også aflysninger eller ændringer 

opslås her. 

Man er også velkommen til at ringe/sms'e til 

turudvalget for at høre nærmere hvor turen går hen. 

Vi håber rigtig mange KS medlemmer, har lyst til at 

tage med, da disse weekendture gør noget godt, for 

det sociale fællesskab i Kerteminde sejlklub⚓️ 

Vel mødt ⛵️ 

Ohøj fra Turudvalget  

Lene og Søren Svane 
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Klassebådene - Folkebådene 
Folkebådene starter sæsonen med at få rystet vinterstivheden ud af bådene 

den 22-23 april, hvor Theis Palm fra North Sails kommer og øser af sin erfaring 

på land og til vands. Det bliver en blanding af teori og praktik på vandet, og lørdag aften er der 

fællespisning i klubhuset. Kig forbi og se på løjerne. 

Den 26. april starter den første af fire dele af aftensejladserne, alle opkaldt efter vores 

sponsorer: Fru Lund Cup, Superbrugsen Cup, Halberg Cup og Fayard Cup.  

Vi afholder klubmesterskab den 24. juni, således vi er i træning til det Internationale DM. Det 

afholdes i Sønderborg sammen med den tyske folkebådsorganisation.  

Og så til noget helt andet. Vi er mange aktive folkebåde i Kerteminde, men der er stadige ledige 

pladser på Kerteminde Bugten. Derfor afholder vi et "åben båd" søndag den 25. juni. Her bliver 

det muligt for interesserede, at opleve stemningen og kammeratskabet i en af europas største 

en-type klasser og få en tur på vandet. Mere herom senere, men sæt et kryds i kalenderen. 

Mvh 

Klassebådsudvalget 

Ud- og ombygning af klubhuset 
Torsdag d. 30. marts blev der afholdt et møde, hvor udvalget der står får 

indretning af klubhuset havde inviteret repræsentantskabet. 

Udvalget fremviste de muligheder de var nået frem til, og det blev aftalt, at der arbejdes videre 

med indretning af både hyggehjørne og selve klublokalet. 

Der indhentes tilbud på etablering af træbeklædningen af hyggehjørnet, og det undersøges om  

der kan stille møbler op, så forskellige opstillinger kan afprøves i praksis. 

Det oprindelige forslag fra Sunke Arkitekter kan ses i nyhedsbrev nr. 9 fra august 2022. 

Mvh 

Kommunikationsudvalget 
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Fra Havnen 
Forhøjelsen af molen er gennemført. Molehovedet er lavet og der mngler 

tekniske installationer, asfaltering og molefyr/vartegn. Projektet med Bro 0 

forventes færdigt i maj.  

Dieseltanken er i sæsonen 2023 flyttet til sydsiden af havnen umiddelbart øst for isværket. 

Nordre havnekaj forventes færdig i november, så en bedre adgangsvej til ventrum kan åbnes. 

Rutebilstationen forventes etableret i efteråret. Kranen er udskudt til 2024. 

Der kan følges med i projekterne her: https://kertemindehavnekvarter.dk/omradekort/  

Havnen ønsker fortsat input og feedback fra marinaens brugere. Input kan være omkring 

praktiske forhold eller til et idekatalog. 

Der kan indsendes forslag til udvikling via dette link: http://www.kertemindehavn.dk/forslag-til-

udvikling-af-kerteminde-marina/  

Der vil være ”Dækspark” på vinteropbevaringspladsen hver onsdag kl. 18.30 fra maj til  

september. 

Der er en facebook gruppe omkring  dette event, hvis man vil vide mere: 

https://www.facebook.com/groups/1373754076126988/?locale=da_DK 

Billedet er fra Facebook gruppen ”Dækspark Kerteminde Havn” 
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